
Beleidsregel inzake de heffing van toeristenbelasting in gemeente Maashorst 

 
De heffingsambtenaar van de Gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Oost-Brabant 
(hierna: BSOB); 
 
Gelet op de belastingverordeningen op de heffing en invordering van toeristenbelasting als door de 
gemeenteraad van Maashorst vastgesteld of van toepassing verklaard voor het belastingjaar 2022; 
 

B E S L U I T 
 
Vast te stellen de Beleidsregel inzake de heffing van toeristenbelasting in gemeente Maashorst, waarvan 
de heffing en invordering aan BSOB is overgedragen. 
 
Artikel 1  Reikwijdte  
Deze beleidsregel geldt bij de heffing van de toeristenbelasting. 
 
 
Artikel 2  Begripsomschrijvingen 
Voor de toepassing van de verordening wordt verstaan onder: 

a. jaar: een kalenderjaar; 

b. maand: een kalendermaand; 

c. seizoen: de periode van 15 maart tot en met 31 oktober; 

d. groepsaccommodatie: een accommodatie met ten minste twintig slaapplaatsen die logies verstrekt 

aan personen in groepsverband, niet zijnde gezinsverband, met slaapgelegenheid in kamers en/of 

zalen die gasten mogelijk met `vreemden` moeten delen, waarbij een afzonderlijke ruimte voor 

dagactiviteiten alsmede keuken- en sanitaire voorzieningen aanwezig zijn die gemeenschappelijk 

door de groep worden gebruikt; 

e. kampeerboerderij: een accommodatie voor het gelegenheid bieden tot het houden van recreatief 

nachtverblijf op terreinen en/of in gebouwen deel uitmakend van een al dan niet voormalig agrarisch 

bedrijf. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregel treedt in werking gelijktijdig met de inwerkingtreding of de van toepassing verklaring 

van de verordening waarop deze beleidsregel betrekking heeft. 

 

Aldus besloten te Oss op 1 december 2021, 

De heffingsambtenaar, 

 

 

A. Krkic 


